
NEOSUCCESS PROJECT 

PRESS RELEASE 
 

 

 

 

NEOSUCCESS-PROJEKT FEJLER DET FØRSTE ÅR! 

 

 

 

VALENCIA, Maj 2021 

 

På trods af vanskelighederne med den globale pandemi 

kunne projektet, med succes, opnå vigtige milepæle. 

Hvert trin bringer os tættere på opstarten af den 

industrielle enhed og de forventede resultater. 

På trods af de forhindringer og udfordringer, som dette 

år medførte, har konsortiets medlemmer og 

samarbejdspartnere vist fuldt engagement i projektet. 

På grund af COVID-19 restriktioner blev der afholdt 

online-møder blandt partnere, hver anden uge. 

Forskellige restriktioner, der blev anvendt i EU-staterne, 

gjorde det meget vanskeligt at køre tests eller køre 

forsøg, men projektmedlemmer overvandt alle 

hindringer, så der kunne gøres betydelige fremskridt i 

NEOSUCCESS-projektet. 

Det industrielle anlæg er kernen i projektet. I løbet af 

dette år blev enheden designet og er i øjeblikket under 

opførelse. Afslutningen af denne opgave vil udgøre en 

stor milepæl. Projektpartnerne er ivrige efter at 

idriftsætte anlægget og begynde at køre test i fuld skala. 

Opstart af anlægget er planlagt til slutningen af dette år. 



 

I mellemtiden blev der udført laboratorietests og optimeringer både ved fermenterings og 

downstream processering for at i) tilpasse design og procesparametre under drift, og ii) evaluere 

egnetheden af forskellige sukkerrige affaldsstrømme til denne bioteknologiske proces. 

 

En af affaldsstrømmene kommer fra firmaet Trolli. Trolli arbejder med en stor portefølje af 

sukkerholdige produkter, såsom vingummi, skumfiduser og slik. I øjeblikket behandler Trolli 

deres affald via IVEM's rensningsanlæg i Valencia-regionen. NEOSUCCESS-projektet er en 

glimrende mulighed for at bevise, at deres affald ikke kun kan omdannes til energi, men også til 

vigtige kemikalier som 2. generations ravsyre som har et utal af forskellige anvendelser. 

Downstream-procesholdet arbejder uophørligt med at optimere design af oprensning af 

biosuccininsyre fra fermenteringsvæsken. 

NEOSUCCESS er nået ud til et bredt publikum takket være projektpartneres engagement i mange 

formidlingsaktiviteter. NEOSUCCESS blev præsenteret både nationalt og internationalt i vigtige 

webinarer og kongresser som PROBIOREFINERY 2021. 

Sociale medier og den officielle webside var meget aktive med at promovere projektet i løbet af 

dette første udførelsesår. 

På trods af COVID-19 siutationen ser projektets andet år meget lovende ud, og den bedste del 

af denne rejse er endnu ikke kommet! 

 



Om NEOSUCCESS 

NEOSUCCESS-projektet sigter mod at bygge det første plug-and-play industrielle anlæg, der 

komplementært integrerer to komplekse processer, som er biogasopgradering til biometan og 

gæringsbaseret produktion af biosuccininsyre, hvorved der opnås to biobaserede værdifulde 

produkter til kemi og energi industrier. 

 

Om NEOSUCCESS-partnere 

IVEM er et spansk firma som tilbyder løsninger inden for spildevandsrensningsanlæg. IVEM er 

koordinator af NEOSUCCESS projektet. Det industrielle anlæg vil blive installeret på en af deres 

faciliteter nær Valencia. 

NORVENTO er et spansk firma med speciale i vedvarende energikilder. I projektet NEOSUCCESS 

udvikler NORVENTO downstream procesopskalering og understøtter den industrielle validering. 

DTU er et dansk universitet, ejer af patentet (nøgle-viden) og yder støtte til opskalering af den 

industrielle enhed. 

AUTH er et græsk universitet, der hjælper projektet med prototypen for downstream-

behandling og opskalering af den industrielle enhed. 

Projektet omfatter også to underleverandører, der yder støtte og assistance på nøgleområder: 

AINIA er et spansk teknologisk center, der deltager i at yde teknisk assistance og analyse til 

implementering af den industrielle enhed. 

BIOTECH PRO er et dansk firma, der bringer støtte til kommercialiseringsstrategien i det nordlige 

EU og rådgiver inden for IPR-styring. 

 

For mere information kontakt venligst: 

Telefon: +34 963 25 61 07        Email: pheredia@ivem.es 
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